
________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

Sídlo: Václava Balého 23/3, 153 00 Praha-Radotín  E-mail:                  Renata.Cerovska@praha16.eu 
IČ: 00241598   El. podatelna:   elpodatelna@praha16.eu 

Web:  www.praha16.eu  Telefon:                  234 128 267 

Bankovní spojení: 19-2000861379/0800   Fax:                  234 128 999 
Datová schránka: ntsbt5z   

 

  MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 16 

  ÚŘAD MĚSTSKÉ ČÁSTI 

  ODBOR VÝSTAVBY, 

  DOPRAVY A ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 

  ÚSEK VÝSTAVBY 

  

 

   

  

Dle rozdělovníku 

 

   

 

Váš dopis zn./ze dne Sp. zn.: 05525/2023/OVDŽP/Čr Vyřizuje Praha 

  Č. j.:     06295/2023/OVDŽP Renáta Čeřovská 22.03.2023 

 
 

 

SDĚLENÍ 

 

 

Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím. 
 

Úřad městské části Praha 16, Odbor výstavby, dopravy a životního prostředí, jako stavební úřad příslušný 

podle § 13 odst. 1 písm. c/ zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“) a vyhlášky č.55/2000 Sb. hl. m. Prahy, kterou se vydává 

Statut hl. m. Prahy, ve znění pozdějších předpisů a jako povinný subjekt podle ustanovení § 2 odst. 1 

zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„zákon InfZ“), obdržel žádost, kterou dne 08.03.2023 podal   

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

která se týká poskytnutí informace v rámci záměru „Klusácké dráhy“ v areálu dostihového závodiště 

Praha Velká Chuchle. 

V podání ze dne 08.03.2023 je uvedeno: 

Žadatel Mgr. Jiří Svoboda žádá podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve 

znění pozdějších předpisů o poskytnutí následujících informací, které se týkají klusácké dráhy na 

pozemcích parc. č. 745/1, 745/2, 745/3, 745/4, 745/5, 745/6, 745/7, 745/8, 745/9, 745/10, 745/11, 745/12, 

745/13, 745/14, 745/15, 745/16, 745/17, 745/18, 745/19, 745/21, 745/31, 745/32, 745/33 v katastrálním 

území Velká Chuchle, a to: 

➢ Byla stavba klusácké dráhy v minulosti zkolaudována? 

➢ Bylo stavebním úřadem zahájeno řízení o odstranění stavby klusácké dráhy? 

➢ Byla ohledně stavby klusácké dráhy vydána stavebním úřadem výzva k zákazu užívání této 

stavby? 

➢ Je na klusácké dráze v současné době možné pořádat dostihy?  

Prosím o zaslání těchto informací do datové schránky. O tyto informace žádám z toho důvodu, že jsem 

účastníkem dostihů na klusácké dráze a v rámci klusácké komunity se od počátku roku objevují četné 



Č.j. 06295/2023/OVDŽP str. 2 

 
informace, že další provoz klusácké dráhy není úřady povolen z důvodu chybějící kolaudace – informace 

o kolaudaci dráhy proto potřebuji také kvůli pojistným smlouvám. 

 

 

Stavební úřad v příloze poskytuje v souladu s ustanovením § 4 a 14 zákona o InfZ tyto informace k výše 

uvedenému záměru: 

➢ Byla stavba klusácké dráhy v minulosti zkolaudována? 

Kolaudace klusácké dráhy byla vydána zdejším stavebním úřadem dne 20.03.2023. 

➢ Bylo stavebním úřadem zahájeno řízení o odstranění stavby klusácké dráhy? 

Řízení o odstranění stavby klusácké dráhy bylo zahájeno dne 26.07.2022, řízení bylo dále přerušeno 

z důvodu podání žádosti o dodatečné povolení stavby. V řízení o dodatečném povolení stavby bylo 

vydáno kladné dodatečné povolení stavby klusácké dráhy, které je pravomocně ukončeno.  

➢ Byla ohledně stavby klusácké dráhy vydána stavebním úřadem výzva k zákazu užívání této 

stavby? 

Výzva k bezodkladnému ukončení způsobu užívání stavby byla vydána dne 02.11.2022. 

➢ Je na klusácké dráze v současné době možné pořádat dostihy?  

Viz první bod. Na stavbu klusácké dráhy byl vydán kolaudační souhlas dne 20.03.2023. Stavba je 

dokončena a schopna samostatného užívání.   

  

Informace je žadateli zaslána na uvedenou adresu v listinné podobě. Datová schránka nebyla v žádosti 

uvedena a stavebním úřadem nebyla nalezena.  

 

 
 

 

 

Ing. Lenka Böhmová 

vedoucí odboru 

  

 

 

 

Obdrží: 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 


